[image: image1.jpg]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 22.07.2025 года № 4337

г. Энгельс
Об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, частей земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена, в целях выпаса сельскохозяйственных животных
Рассмотрев обращение администрации Терновского муниципального образования, на основании статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Энгельсского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет для выпаса сельскохозяйственных животных в отношении:

- части (площадью 50606 кв. метров) земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения площадью 53829 кв. метров с кадастровым номером 64:38:010502:839, разрешенным использованием: трубопроводный транспорт, местоположением: Саратовская область, Энгельсский р-н, Терновское МО, находящегося в государственной собственности до ее разграничения;
- земельного участка площадью 15 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:43, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земельного участка площадью 22 кв. метра из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:42, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земельного участка площадью 5 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:41, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земельного участка площадью 6 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:40, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земельного участка площадью 5 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:39, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земельного участка площадью 6 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:38, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земельного участка площадью 5 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:37, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земельного участка площадью 6 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:36, входящего в состав земельного участка площадью 620 кв. метров с кадастровым номером 64:38:000000:54 (единое землепользование), разрешенным использованием: для нужд энергетики, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- части (площадью 14 кв. метров) земельного участка площадью 201 кв. метр из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:000000:13742, разрешенным использованием: трубопроводный транспорт, местоположением: Саратовская область, Энгельсский район, Терновское муниципальное образование, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- части (площадью 14491 кв. метр) земельного участка площадью 91007 кв. метров из земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 64:38:000000:13389, разрешенным использованием: трубопроводный транспорт, местоположением: Саратовская область, Энгельсский р-н, Терновское МО, находящегося в государственной собственности до ее разграничения;

- земельного участка площадью 10 кв. метров из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и земель иного специального назначения, с кадастровым номером 64:38:010502:158, разрешенным использованием: устройство сетей инженерно-технического обеспечения - для размещения наземных и подземных необслуживаемых усилительных пунктов на кабельных линиях связи, местоположением: Саратовская область, Энгельсский р-н, Терновское муниципальное образование, КЛС «Терновка-Ровное», НУП 1, находящегося в государственной собственности до ее разграничения, предоставленного на праве аренды юридическому лицу;

- земель площадью 635535 кв. метров в кадастровом квартале 64:38:010502 с местоположением: Саратовская область, Энгельсский район,
в целях обеспечения нужд местного населения.
2. Утвердить границы публичного сервитута в отношении земельных участков, частей земельных участков и земель, государственная собственность на которые не разграничена, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления, согласно графическому описанию местоположения границ публичного сервитута (приложение).
3. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет
4. Комитету по земельным ресурсам администрации Энгельсского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления:

- направить копию настоящего постановления в орган регистрации прав;

- направить администрации Терновского муниципального образования (ОГРН 1066449001838) копию настоящего постановления, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Энгельсского муниципального района                            Шпольского Е.М.
Глава Энгельсского
муниципального района

                                                  М.Г. Леонов